Stadt Hecklingen 24.06.2019

BEKANNTMACHUNG

Am 01.07.2019 findet um 17:30 Uhr die konstituierende öffentliche Sitzung des Stadtrates der Stadt Hecklingen im OT Hecklingen Stadtsaal "Stern", Hermann-Danz-Str. 40, statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Juennic	iller i ell	
1	Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung	
2	Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil	
4	Übergabe der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Stadtrates	
5	Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Stadtrates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das an Jahren älteste Mitglied des Stadtrates	
6	Wahl des/der Vorsitzenden des Stadtrates	001/19
7	Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl zum Stadtrat der Stadt Hecklingen vom 26.05.2019	003/19
8	Entscheidung über die Gültigkeit der Wahlen zu den Ortschaftsräten am 26.05.2019	004/19
9	Übergabe der Sitzungsleitung an den Vorsitzenden des Stadtrates	
10	Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Stadtrates durch den Vorsitzenden des Stadtrates	
11	Wahl des/der stellv. Vorsitzenden des Stadtrates	002/19
12	Einwohnerfragestunde	
13	Informationen des Bürgermeisters/der Verwaltung mit Protokollkontrolle	
14	Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung	
15	Mitteilung des Vorsitzenden des Stadtrates über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzende	
16	Besetzung des Haupt- und Finanzausschusses als beschließenden Ausschuss des Stadtrates der Stadt Hecklingen	005/19

17	Besetzung des Betriebsausschusses als beschließenden Ausschuss des Stadtrates der Stadt Hecklingen	006/19				
18	Besetzung des Bau- und Ordnungsausschusses als beratenden Ausschuss des Stadtrates der Stadt Hecklingen	007/19				
19	Besetzung des Kultur- und Sozialausschusses als beratenden Ausschuss des Stadtrates der Stadt Hecklingen	008/19				
20	Bestellung eines Beschäftigten des Stadtbetriebes "St. Georg" mit Stimmrecht für den Betriebsausschuss	009/19				
21	Wahl eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverband "Bodeniederung" i. A.	010/19				
22	Wahl eines Vertreters und eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes "Bode-Wipper"	011/19				
23	Entsendung eines Vertreters als Stimmführer und dessen Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes "Selke/Obere Bode"	012/19				
24	Entsendung eines Vertreters und eines Stellevertreters in die Verbandsversammlung im Unterhaltungsverband "Untere Bode"	026/19				
25	Vorschläge für die Wahl in den Aufsichtsrat der Umland Wohnungsbaugesellschaft GmbH Egeln	013/19				
26	Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder					
Nichtöffentlicher Teil						
27	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, nichtöffentlicher Teil					
28	Informationen des Bürgermeisters/der Verwaltung mit Protokollkontrolle					
29	Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder					
30	Schließung der Sitzung					

gez. Epperlein Bürgermeister der Stadt Hecklingen

Verteiler:
3 x OT Hecklingen
2 x OT Cochstedt
2 x OT Schneidlingen
2 x OT Groß Börnecke

ausgehängt am:

abgenommen am: